
Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 14.09.2023 16:57
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ни
№ 1224-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.09.2023 № 836         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 14.04.2021 № 333

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона                      
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», разделом 3 
Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 
Демянского муниципального района Новгородской области, утвержденного 
постановлением Администрации района от 14.04.2021 № 333, Админи-
страция Демянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности      
Администрации Демянского муниципального района Новгородской области, 
утвержденный постановлением Администрации района от 14.04.2021 № 333, 
(в редакции постановлений Администрации района от 24.03.2022 № 282,           
от 01.12.2022 № 1226), изложив его в прилагаемой редакции (приложение к 
постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.  

Глава района       А.Н. Сапогов 

                              



Приложение
к постановлению Администрации
района от 14.09.2023 № 836 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 14.04.2021 № 333

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Демянского муниципального района 
Новгородской области

Сапогов 
Андрей
Николаевич

- Глава Демянского муниципального района, предсе-
датель комиссии

Щацкий 
Александр
Анатольевич

- заместитель Главы Администрации района, заме-
ститель председателя комиссии

Ганночкин 
Сергей 
Петрович

- главный специалист по делам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций Администрации района, 
заместитель председателя комиссии

Гаан 
Татьяна
Юрьевна

- старший диспетчер единой дежурно-диспетчерской 
службы Администрации района, секретарь комис-
сии (по согласованию)

Члены комиссии:
Ашухин 
Александр
Алексеевич

- директор муниципального унитарного предприятия 
Демянского района «Водоканал» (по согласованию)

Андреев
Сергей
Александрович

- директор общества с ограниченной ответственно-
стью «Демянское автотранспортное предприятие» 
(по согласованию)

Александров 
Алексей
Николаевич

- начальник участка Демянского района электриче-
ских сетей производственного отделения «Валдай-
ские электрические сети» публичного акционерного 
общества «Межрегиональная распределительная се-
тевая компания Северо – Запада» (по согласованию)

Бородин 
Иван
Владимирович

- начальник управления культуры Администрации 
района

Васильев 
Игорь
Юрьевич

- директор Новгородского областного автономного 
учреждения «Демянский лесхоз» (по согласованию)

Васильев 
Андрей
Васильевич

- директор общества с ограниченной ответственно-
стью «Жилсервис» (по согласованию)

Васильева 
Оксана
Александровна

- заместитель председателя комитета по образованию 
Администрации района



2

Вихров 
Вадим
Валентинович

- старший мастер филиала акционерного общества      
«Газпром газораспределительные станции Великий 
Новгород» в г. Валдае (по согласованию)

Власова
Лариса
Васильевна

- председатель комитета финансов Администрации 
района 

Воронков 
Михаил
Александрович

- начальник Демянского района теплоснабжения об-
щества с ограниченной ответственностью «Тепло-
вая Компания Новгородская» (по согласованию)

Волков 
Алексей
Иванович

- начальник участка общества с ограниченной ответ-
ственностью «Проект строй» (по согласованию)

Галашичева 
Светлана
Васильевна

- начальник областного бюджетного учреждения        
«Демянская районная ветеринарная станция»(по 
согласованию)

Гаан 
Андрей
Эрнстович

- начальник пожарного отряда № 6 противопожарной 
службы по Новгородской области государственного 
областного учреждения «Управление защиты насе-
ления от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению 
пожарной безопасности Новгородской области» (по 
согласованию)

Гардаш 
Денис
Владиславович

- ведущий сервисный инженер, сервисного центра    
г. Валдай филиала публичного открытого акцио-
нерного общества «Ростелеком» в Новгородской и 
Псковской областях (по согласованию)

Гареев                  
Идрис 
Энгельсович

- начальник участка Акционерного общества «До-
рожное эксплуатационное предприятие №77» (по 
согласованию)

Иванов 
Максим 
Иванович

- заместитель начальника отдела надзорной деятель-
ности и профилактической работы по Крестецкому, 
Демянскому, Марёвскому району Управления 
надзорной деятельности и профилактической рабо-
ты Главного управления Министерства чрезвычай-
ных ситуаций Российской Федерации по Новгород-
ской области (по согласованию)

Кадиров
Керим
Кадирович

- главный врач государственного областного бюд-
жетного учреждения здравоохранения «Демянская 
центральная районная больница» (по согласованию)

Малков
Евгений
Николаевич

- главный специалист по мобилизационной подго-
товке Администрации района

Михайлов
Александр
Алексеевич

- заместитель директора государственного областно-
го казенного учреждения «Демянское лесничество»  
( по согласованию)

Миронова 
Ольга
Кронидовна

- начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации района

Михайлов 
Сергей
Юрьевич

- заведующий отделом правового обеспечения Адми-
нистрации района



3

Михалев 
Сергей
Валерьевич

- начальник межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации «Де-
мянский» (по согласованию)

Никифорова 
Раиса
Викторовна

- председатель Демянского районного потребитель-
ского общества (по согласованию)

Суворова 
Юлия
Александровна

- старший государственный инспектор по маломер-
ным судам-руководитель инспекторского участка 
по Демянскому, Холмскому и Маревскому районов 
(п. Демянск) Центр ГИМС Главного управления 
Министерства чрезвычайных ситуаций Российской 
Федерации по Новгородской области (по согласо-
ванию)

Федоров
Александр
Иванович

- начальник Демянского участка общества с ограни-
ченной ответственностью «Дорожно- строительная 
компания Валдай» (по согласованию)

Фирсов 
Владимир
Алексеевич

- мастер Демянского участка Валдайского филиала 
акционерного общества «Новгородоблэлектро» (по 
согласованию)

Чуркин 
Сергей
Алексеевич

- заместитель начальника управления строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Администра-
ции района.


